

Información de alérgenos

Le recomendamos que siempre consulte a su médico para preguntas sobre su dieta, tanto Burger King Chile como sus empleados, no asumen responsabilidad por la sensibilidad o alergia de una persona a los alimentos provistos en nuestros restaurantes.

La información de alérgenos proporcionada se basa en las listas de ingredientes de nuestros proveedores a partir de junio de 2017.

Tenga en cuenta que los procedimientos normales de la cocina pueden involucrar algunas áreas, utensilios de cocina y procedimientos de preparación compartidos, y existe la posibilidad que sus alimentos puedan entrar en contacto con otros productos alimenticios, incluidos otros alérgenos.

Algunos de nuestros productos fritos pueden compartir freidora con: empanadas, aros de cebolla, nuggets de pollo, pollo original, papas fritas.

Nuestro aceite de freidora contiene soja.

Las ofertas de prueba y de tiempo limitado solamente ("LTO") no se pueden enumerar aquí. Disponibilidad del producto e información nutricional para algunos elementos del menú pueden variar según la ubicación. Alentamos a cualquier persona con sensibilidades a los alimentos, alergias o necesidades dietéticas especiales a verificar www.burgerking.cl regularmente para obtener la información de ingredientes más actualizada antes de ordenar.

Condimentos								
Ítem Menú	Freidora compartida	Leche	Trigo (gluten)	Huevo	Soya	Pescado	Maní	Nuez
Mayonesa (saché)				*				
Mayonesa (granel)				*				
Salsa Stacker				*	*			
Salsa Cesar		*	*	*	*		*	*
Panes y masas								
Crutones		*	*					
Burrito			*		*			
Pan Hamburguesa			*					
Pan Italiano			*					
Pan Corn		*	*		*			
Pan doble Corn		*	*		*			
Pan Whopper			*					
Empanadas								

Sándwiches Whopper								
Ítem Menú	Freidora compartida	Leche	Trigo (gluten)	Huevo	Soya	Pescado	Maní	Nuez
Whopper			*	*	*			
Whopper Doble			*	*	*			
Whopper Jr.			*	*	*			
Hamburguesas a la parrilla								
Hamburguesa			*		*			
Cheeseburger		*	*		*			
Carne Steakhouse					*			
Rodeo King		*	*		*			
Pollo, pescado y cerdo								
King de pollo	*	*	*	*	*			
Sandwich con pollo Jr.	*		*	*	*			
Nuggets de pollo	*		*					
Ensaladas								
Garden chicken salad con pollo grill		*	*					
Acompañamientos								
Papas fritas	*							
Aros de cebolla	*	*	*					

Menú de niños								
Ítem Menú	Freidora compartida	Leche	Trigo (gluten)	Huevo	Soya	Pescado	Maní	Nuez
Hamburguesa			*		*			
Nuggets de pollo	*		*					
Jugo de naranja								
Compota								
Postres								
Cono soft		*	*		*			
Pie de manzana			*		*			
Pie de chocolate Hershey's		*	*		*			
Salsa de chocolate - avellana		*	*	*	*		*	*
Salsa de manjar		*	*	*	*		*	*